
 

 

 

PORTARIA Nº 2181 
De 03 de maio de 2021 

 
 

Homologação e Convocação do processo seletivo 

simplificado para emprego temporário aberto através do Edital nº. 

16/2021 (FUNGOTA – Araraquara). 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano  Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 
 

I – HOMOLOGAR, em conformidade com o Regulamento Geral de Processo de Seleção 

de Pessoal da Fundação, o resultado do processo simplificado aberto através do Edital nº 

16/2021 para o provimento temporário do emprego público fundacional de Técnico(a) de 

enfermagem assistencial, após recurso, entrevista de cotas e verificação de PCD. 

TÉCNICO/A DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA GERAL (ANÁLISE DE CURRÍCULO) 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Taciana Cristina de Oliveira 26/03/1997 25 

2º Ediana Valmorbida 22/10/1979 23,5 

3º Silvana Frederico 27/10/1968 23 

4º Roberta de Souza Mota Alves 06/08/1974 22,5 

5º Eliana Cristina do Amaral Maduro 01/03/1970 19 

6º Mariana Cristina Bonavina 22/101981 19 

7º Samylla Ribeiro de Almeida 11/12/1991 18,5 

8º Mônica de Souza Bernardo 30/11/1977 17,5 

9º Milene Rodrigues da Silva 23/08/1982 17,5 

10º Ana Carolina Molinari 18/07/1983 16,5 

11º Bernadete Antonio de Camarga 27/04/1966 15 

12º Rosimeire Aparecida Peleteiro de Oliveira 11/02/1970 15 

13º Gessica Martins 03/06/1990 15 

14º Graziela Luiza de Lima Dias 16/05/1979 14 

15º Suélen Fernanda Trevizan Gomeiro  29/03/1985 13,5 

16º Luciane Oliveira de Souza Silva 14/12/1975 13 

17º Iracelia Maria Alves da Silva Coutinho 30/07/1979 13 

18º Ana Paula da Silva Santos Gamenha 22/04/1981 12,5 

                                                           
1 Republicada devido erro formal. 



 

 

19º Nájila Aparecida Rodrigues 25/05/1973 12 

20º Maria Gomes Jardim Carlos 20/08/1966 11,5 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

21º Gabriel Enrique de Oliveira Gonçalves 27/01/1992 11,5 

22º Roseli da Silva Guimarães 29/06/1964 11 

23º Vera Lucia Divino Cardoso 27/10/1975 11 

24º José Vieira da Silva 13/05/1978 11 

25º Ana Paula Ferreira Gussonatto dos Santos 13/03/1987 10 

26º Simone Romano 11/06/1974 9,5 

27º Francisca Luana da Silva 04/11/1983 9,5 

28º Caroline dos Passos Ramos Martins 22/10/1983 9,5 

29º Elaine Cristina André 23/08/1980 9,5 

30º Debora Daniele Ambrozio Mori 21/02/1990 9 

31º Carina Gallo 18/08/1974 8,5 

32º Alexandra Aparecida Bella Marin 15/08/1975 8,5 

33º Elisandra Carlos de Camargo 24/11/1982 8 

34º Alexandra Romão de Abreu Freire 08/09/1987 8 

35º Jozana Ester Mariano de Oliveira 16/11/1988 8 

36º Kezia Nunes de Oliveira Colombo 29/04/1997 8 

37º Luciana dos Santos Prado 13/04/1972 7,5 

38º Fabiana Aparecida Sanches Gutierres 14/05/1972 7 

39º Elisangela Regina Alves Brazilino 31/05/1989 7 

40º Rafaela Francelina de Moura 21/02/1994 7 

41º Patricia Regina Alves 27/01/1996 7 

42º Daniela Romano 12/05/1982 6,5 

43º Hericlaine Núbia Fernandes Pires 29/09/1988 6,5 

44º Juliana Rodrigues de Almeida 04/03/1989 6,5 

45º Kelli Cristina de Oliveira 24/07/1981 6 

46º Guilherme Augusto Gonçalves Vicente 13/08/1988 6 

47º Maria Eduarda Sucissi Baptista 03/07/1996 6 

48º Luana Santana de Araujo 15/01/1986 5,5 

49º Gilson da Silva Santos 03/12/1990 5,5 

50º Yara Caroline Bianchini 13/04/1995 5,5 

51º Vitoria Thalia Santos Pereira 09/05/1998 5 

52º Gilvan Lourenço Frutuoso 09/08/1966 4 

53º Claudinei Rodrigues dos Santos 12/04/1980 4 

54º Carla Aparecida Vieira 13/02/1984 4 

55º Emylly Stella da Silva 16/03/1991 4 

56º Thaina Isabelle Pedro 01/10/1997 4 

57º Adriana Nepomucemo Garcia 26/01/1971 3,5 

58º Shirlei Cleonice de Sousa Silva 05/07/1976 3,5 

59º Camilla Fuentes Phelipe 13/09/1980 3,5 

60º Eliana Miranda Vitor 24/09/1980 3,5 

61º Iara Aparecida Barbosa 29/11/1997 3,5 

62º Vera Lucia Sgarbossa 18/10/1969 3 

63º Octaviano da Silva Primo 24/01/1983 3 

64º Daniela Cristina Godoy Azevedo 25/12/1983 3 



 

 

65º Damilles Gonçalves de Oliveira Almeida Daniel 18/08/1987 3 

66º Carolina Regina Ferro do Nascimento Oliveira 15/07/1989 3 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

67º Diego de Lima e Silva 19/01/1990 3 

68º Micheli Aparecida de Lima 30/04/1980 2,5 

69º Amanda Pinheiro de Albuquerque Trintin 10/07/1987 2,5 

70º Yngrid Thayna Pedrozo de Alencar 03/09/1999 2,5 

71º Marcio Gomes da Silva 04/10/1974 2 

72º Elessandra da Silva Magro 16/04/1976 2 

73º Cibele Cristina Ferreira dos Santos 10/12/1977 2 

74º Nazareth da Silva 16/04/1981 2 

75º Giselia Abrantes da Silva 11/01/1984 2 

76º Karina Alves dos Santos 29/04/1984 2 

77º Maria Aparecida dos Santos 29/09/1985 2 

78º Daniel de Almeida Mendonça 18/11/1987 2 

79º Luiz Augusto Barbosa de Souza 21/11/1988 2 

80º Katlin Suelen Albino Leite do Carmo 28/08/1990 2 

81º Ketheleen Sgorlon Moura da Silva 29/03/1994 2 

82º Rafael da Silva Lima 29/03/1998 2 

83º Silvana Morales Lopes 21/12/1966 1,5 

84º Flávia Maria Carlos 30/07/1967 1,5 

85º Mônica Fernandes da Silva 07/04/1978 1 

86º Raquel Proença 08/07/1979 1 

87º Anastásia Aparecida da Silva Mori 13/07/1986 1 

88º Amanda Cristina Gouvea Jardim Bardasi 15/05/1987 1 

89º Aline Priscila Souza da Silva 01/06/1989 1 

90º Ana Claudia da Silva 19/09/1989 1 

91º Fernando Henrique Gomes 04/11/1994 1 

92º Ketilin Fernandes Silva 01/12/1996 1 

93º Sonia Camerlengo Marques Gomes 11/01/1968 0,5 

94º Fernanda Cristina Barbosa 22/03/1982 0,5 

95º Roberta Menabue 27/11/1985 0,5 

96º Carina Bezerra Carvalho 30/10/1996 0,5 

97º Ana Beatriz de Lima 12/05/1998 0,5 

98º Adriel Lozano Campos 22/05/1979 0 

99º Sonia Maria Galdino 23/05/1962 0 

100º Maria das Graças Filha 27/02/1969 0 

101º Sidnéia da Rocha Falcão 10/01/1972 0 

102º Lucinéia Lopes Faria 23/02/1973 0 

103º Edilene Mara de Melo Alota 16/10/1976 0 

104º Liliane Zamboni Jacyntho 19/02/1977 0 

105º Darlene Cristina Lacerda Cardoso 21/03/1978 0 

106º Cristiane Aparecida de Oliveira Pelegrino 27/03/1978 0 

107º Jozilene Lima Pedreira 20/08/1978 0 

108º Marcia Regina Dias de Oliveira 28/04/1980 0 

109º Regiane Barros dos Reis 13/11/1980 0 

110º Deise Leandro da Silva 04/04/1981 0 



 

 

111º Andréia Aparecida Alexandre Ribeiro 22/08/1981 0 

112º Neide Pereira Bondezan 20/10/1982 0 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

113º Flavia Beluche Fernandes 05/11/1982 0 

114º Maria Claudia Denóis Neves 21/02/1984 0 

115º Ana Elisa da Silva de Almeida 24/03/1985 0 

116º Monica Alaine Brandão Teixeira 29/09/1985 0 

117º Jenifer Cristiane Leite 12/09/1986 0 

118º Débora Aparecida de Oliveira Coutinho 14/10/1986 0 

119º Luiz Henrique de Oliveira 10/03/1989 0 

120º Letícia Aparecida Bianchini 23/01/1990 0 

121º Angélica Moreira de Lima 24/01/1990 0 

122º Lidiane Cristina Marcilio da Silva 18/01/1992 0 

123º Larissa Domiciano Tasso 28/02/1992 0 

124º Naiara Denise da Silva 21/11/1993 0 

125º Ingrid Amanda Gomes 16/10/1994 0 

126º Nayara de Oliveira Gonçalves 03/03/1995 0 

127º Jucicleide da Silva Figueredo 25/03/1995 0 

128º Daiane Macedo dos Santos 24/11/1996 0 

129º Julio Rafael Zambianco 28/01/1997 0 

130º Leticia Cristina Herreira 24/06/1997 0 

131º Ingrid Lais do Nascimento 21/10/1998 0 

132º Karina Simonetti Loyola 08/07/1999 0 

133º Débora Ferreira da Silva 11/09/1999 0 

 
 

TÉCNICO/A DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL 

LISTA COTAS RACIAIS (ANÁLISE DE CURRÍCULO) 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Gessica Martins 03/06/1990 15 

2º Graziela Luiza de Lima Dias 16/05/1979 14 

3º Ana Paula da Silva Santos Gamenha 22/04/1981 12,5 

4º José Vieira da Silva 13/05/1978 11 

5º Debora Daniele Ambrozio Mori 21/02/1990 9 

6º Jozana Ester Mariano de Oliveira 16/11/1988 8 

7º Kelli Cristina de Oliveira 24/07/1981 6 

8º Maria Eduarda Sucissi Baptista 03/07/1996 6 

9º Luana Santana de Araujo 15/01/1986 5,5 

10º Iara Aparecida Barbosa 29/11/1997 3,5 

11º Damilles Gonçalves de Oliveira Almeida Daniel 18/08/1987 3 

12º Marcio Gomes da Silva 04/10/1974 2 

13º Maria Aparecida dos Santos 29/09/1985 2 

14º Mônica Fernandes da Silva 07/04/1978 1 

15º Aline Priscila Souza da Silva 01/06/1989 1 

16º Ketilin Fernandes Silva 01/12/1996 1 

17º Andréia Aparecida Alexandre Ribeiro 22/08/1981 0 

18º Jenifer Cristiane Leite 12/09/1986 0 



 

 

19º Daiane Macedo dos Santos 24/11/1996 0 

 
 
 
 
 
 

TÉCNICO/A DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA PCD 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE CLASSIFICAÇÃO APÓS VERIFICAÇÃO DE PORTADORES COM DEFICIENCIA 

 

 
II – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem no dia 05 de maio de 2021, no 

horário determinado abaixo, no Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Rua Carlos Gomes, 

1610, munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 

16/2021, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

TÉCNICO/A DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA GERAL (ANÁLISE DE CURRÍCULO) 

CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCADO PARA 

1º Taciana Cristina de Oliveira 05/05/2021 ÀS 08:00HS 

2º Ediana Valmorbida 05/05/2021 ÀS 08:00HS 

1º cotas raciais Gessica Martins 05/05/2021 ÀS 08:15HS 

3º Silvana Frederico 05/05/2021 ÀS 08:15HS 

4º Roberta de Souza Mota Alves 05/05/2021 ÀS 08:30HS 

5º Eliana Cristina do Amaral Maduro 05/05/2021 ÀS 08:30HS 

6º Mariana Cristina Bonavina 05/05/2021 ÀS 09:45HS 

2º cotas raciais Graziela Luiza de Lima Dias 05/05/2021 ÀS 09:45HS 

7º Samylla Ribeiro de Almeida 05/05/2021 ÀS 10:00HS 

8º Mônica de Souza Bernardo 05/05/2021 ÀS 10:00HS 

9º Milene Rodrigues da Silva 05/05/2021 ÀS 10:15HS 

10º Ana Carolina Molinari 05/05/2021 ÀS 10:15HS 

3º cotas raciais Ana Paula da Silva Santos Gamenha 05/05/2021 ÀS 10:30HS 

11º Bernadete Antonio de Camarga 05/05/2021 ÀS 10:30HS 

12º Rosimeire Aparecida Peleteiro de Oliveira 05/05/2021 ÀS 10:45HS 

13º Convocada pelas cotas raciais (1ª) -------------------------------------------------- 

14º Convocada pelas cotas raciais (2ª) -------------------------------------------------- 

4º cotas raciais José Vieira da Silva 05/05/2021 ÀS 10:45HS 

15º Suélen Fernanda Trevizan Gomeiro  05/05/2021 ÀS 11:00HS 

16º Luciane Oliveira de Souza Silva 05/05/2021 ÀS 11:00HS 

17º Iracelia Maria Alves da Silva Coutinho 05/05/2021 ÀS 11:15HS 

18º Convocada pelas cotas raciais (3ª) -------------------------------------------------- 

5º cotas raciais Debora Daniele Ambrozio Mori 05/05/2021 ÀS 11:15HS 

19º Nájila Aparecida Rodrigues 05/05/2021 ÀS 13:15HS 

20º Maria Gomes Jardim Carlos 05/05/2021 ÀS 13:15HS 

21º Gabriel Enrique de Oliveira Gonçalves 05/05/2021 ÀS 13:30HS 

22º Roseli da Silva Guimarães 05/05/2021 ÀS 13:30HS 

6º cotas raciais Jozana Ester Mariano de Oliveira 05/05/2021 ÀS 13:45HS 



 

 

23º Vera Lucia Divino Cardoso 05/05/2021 ÀS 13:45HS 

24º Convocada pelas cotas raciais (4ª) -------------------------------------------------- 

25º Ana Paula Ferreira Gussonatto dos Santos 05/05/2021 ÀS 13:45HS 

CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCADO PARA 

26º Simone Romano 05/05/2021 ÀS 13:45HS 

7º cotas raciais Kelli Cristina de Oliveira 05/05/2021 ÀS 14:00HS 

27º Francisca Luana da Silva 05/05/2021 ÀS 14:00HS 

28º Caroline dos Passos Ramos Martins 05/05/2021 ÀS 14:15HS 

29º Elaine Cristina André 05/05/2021 ÀS 14:15HS 

30º Convocada pelas cotas raciais (5ª) -------------------------------------------------- 

8º cotas raciais Maria Eduarda Sucissi Baptista 05/05/2021 ÀS 14:30HS 

31º Carina Gallo 05/05/2021 ÀS 14:30HS 

32º Alexandra Aparecida Bella Marin 05/05/2021 ÀS 14:45HS 

33º Elisandra Carlos de Camargo 05/05/2021 ÀS 14:45HS 

34º Alexandra Romão de Abreu Freire 05/05/2021 ÀS 15:00HS 

9º cotas raciais Luana Santana de Araujo 05/05/2021 ÀS 15:00HS  

35º Convocada pelas cotas raciais (5ª) --------------------------------------------------  

36º Kezia Nunes de Oliveira Colombo 05/05/2021 ÀS 15:15HS  

37º Luciana dos Santos Prado 05/05/2021 ÀS 15:15HS  

 
 
 

III– Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE 

DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 03 (três) dias do mês de maio do ano de 2021 (dois 

mil e vinte e um). 

 
 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 
 


